
4/-/*
á 7

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO

ze dne 14. 8. 2019

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Číslo smlouvy:

MKOLP002MAXX

Smluvní strany
Objednatel:
se sídlem:
objednatele zastupuje:
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:
telefon:
e-mail:
IČO:

bankovní spojení:
číslo účtu:

1.
Město Kolín
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I
Mgr. Michael Kašpar, starosta
Mgr. Michael Kašpar, starosta

00235440
Česká spořitelna a.s., Kolín

3661832/0800

1.1

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel:
se sídlem:
zhotovitele zastupuje:

H&B delta, s.r.o.

25835661
CZ25835661
Komerční banka, a.s. - pobočka Vsetín
6745970287/0100

1.2

ve věcech technických:
tel.:
e-maily:

IČO:
DIČ:

bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen zhotovitel)

(dále společně jen jako „smluvní strany")

I. Úvodní ustanovení

Město Kolín dne 14. 8. 2019 uzavřelo se zhotovitelem H&B delta, s.r.o., IČO: 25835661, se sídlem

Bobrky 382, 755 01 Vsetín smlouvu o dílo č. 890/2019 na realizaci projektu „Rekonstrukce střešní

krytiny a krovu na západním křídle zámku v Kolíně". Smluvní strany dále souhlasně prohlašují, že dne

6. 11.2019 uzavřely dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, kterým došlo k navýšení ceny díla. Smluvní strany

Strana 1 (celkem 2)



souhlasně prohlašují, že dne 18. 12. 2019 uzavřely také dodatek č. 2, kterým došlo ke snížení ceny

díla.

II. Předmět dodatku

1. V průběhu provádění díla dle smlouvy o dílo vyvstala potřeba úpravy rozsahu stavebních prací o

další vícepráce i méněpráce, které ve svém důsledku vedou ke změně ceny za dílo, a které nebylo

možné na počátku předvídat.

Smluvní strany se dohodly na těchto změnách smlouvy o dílo:

Vícepráce
Méněpráce

348 104 57 u-A L
‘"^.^4 Kč bez DPH

Článek 5. Cena díla odstavec 5.1 smlouvy o dílo nově zní:

Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu dle této smlouvy je stanovena
v souladu se zákonem o cenách a činí:

cena díla bez DPH

DPH

cena díla včetně DPH

10 456 980,58 Kč

2 195 965,92 Kč

12 652 946,50 Kč

III. Závěrečná ustanovení

1. V ostatních ujednáních zůstávají ustanovení smlouvy o dílo beze změn.

2. Tento dodatek č. 3 tvoří se smlouvou nedílný celek.

3. Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv.

4. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží
objednatel a jeden zhotovitel.

5. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 3 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své svobodné,
pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

6. Touto doložkou se osvědčuje, že byla splněna podmínka platnosti právního úkonu jeho schválením
Radou města na schůzi konané dne usnesením 2020

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je tato příloha:

Příloha č. 1 - Vyjádření TDS k méněpracím ze dne 27. 5. 2020

/o G lcloAX io ■ V dne

za objednatel^

statutární zástupce mqsta Kcík;

Mgr. Michael Kašpar, starosta

Strana 2 (celkem 2)



3L
3L STUDIOS, r. o.

kancelář - Pobřežní 78, 186 00 Praha 8 / tel +420 222 327 004

Jiřího z Poděbrad 1435,470 01 Česká Lípasídlo

STUDIO

Vyjádření TDS k vícepracím a méněpracím na akci Oprava krovu a střešního pláště

zámecké budovy.

Provedené vícepráce - uznatelně:

VCP - ET-A - uznatehéR R-20-011

MJ JlVhož^' |cena/ MJPČ-|q'sIo potažky [Názevpotožky

Kanstrukre klemtMfské

Celkem
77 313,13Díl: 764

re 879,00Zachytače sněhu tyčové atyp pro prejz krythu, z oceli
žárově zint©vané+nátěr,mDntáž+dodávka

29,00000 2 651,00bm1 76424843KL9

Sněhové zachytávače trubkové atypcké do prejzové krytiny

A: 9+9+11 29,00000

21998764103IND

Díl: 765

434,13ffesun hmot pro klerrpiřské konstr., výšky do 24 m 1 996,000,21750t

270791,44Krvtiny tvrdé
Krytina z prejzů do malty kuželovlý tvar, sklon 38“-54=

atyp

234 523,137 230,0032,43750m23 re531144IND

-do speciálnípokrývačské malty

včetně přichyceni

- každé tašky

A: 5*10,712

2,5*4,55/2

26,75000

5,68750

4 608,15Přesun hmot pro krytiny tvrdé, výšky do 24 m 1 250,003,68652t998765103IND4

518,00 31 660,1661,12000100 ksŠroub 6,3x1203093821935

Kotvení krytiny 8ksAn2

Bapa A:363m2

Bapa B:396m2

348 1 04,57 CZKZáklad pro základní DPH 21 %

73101,96 CZK21 %Základní DPH

0,00 CZKZaokrouhleni

Cena celkem s DPH 421 206,53 CZK

TDS:

Přistoupením k vícepracím byla změna sněhového zachytávače, projektem navržené lopatkové zachytávače byly zaměněny za

zachytávače trubkové, z důvodu větší záchytné plochy.

Bylo přistoupeno ke kotveni střešní krytiny vruty, jako tzv, „pojistka" z důvodu prudkého sklonu a klimatickými vlivy extrémně

exponovanou část střešního pláště.

www.3Lstudio.cz



r

3L
3L STUDIOS, r. o.

kancelář - Pobřežní 78, 186 00 Praha 8 / tel

sídlo - Jiřího z Poděbrad 1435, 470 01 Česká Lípa

STUDIO

Méněpráce - neuznatelné:

Rozpočet; R-20-010 MNP- - neuznatelné

Px. Číslo I Název |>oložky
Díl: 94...................................

MJ Množství Cena / MJ [Celkem

Lešení a stavební výtahy 12 061,08
Příplatek za každý mésíc použití sítí k pol. 40111 944944031 IND m2 2 680,23950 4,50 12 0€1,08i

2680,2395 2 680,23950

Díl: 97 Prorážení otvorů 15,00
2|979951112R00 I Výkup kovů - železný šrot tl. nad 4 mm t 15,00000 1,00 15,00

M43: 15 15,00000

- C[3 Kopírovat

Seřadit

Snížená DPH

15 % 0,00 CZK^ zJ, Seřadit vzestupné

Seřadit sestupné

Základ pro základn ^ Vlastní řazení

15 % 0,00 CZK

21 % 12 076,08 CZK

Základní DPH 21 % 2 535,98 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 14 612,06 CZK

TDS:

Důvodem vzniku méněprací bylo nepoužití ochranných sítí lešení v době zimní přestávky.

Dodavatel vyčíslil rozdíl mezi odhadovanou hmotností železné nádrže a skutečností.

www.3Lstudio.cz



3L
3L STUDIO s. r. o.

kancelář - Pobřežní 78,186 00 Praha 8 /

sídlo - Jiřího z Poděbrad 1435, 470 01 Česká Lípa

STUDIO

Méněpráce - uznatelné:

MNP - ET-A-uznatelnéR R-20-009

t t ř,tjr464t" 7Z2UTKtT'~‘ T543:Z7|UWoz sutTa vyfiouř íirTiot na skládku dó 4 km■'nriNcr'"• - ř+ix- yríTrr

2 092,47opirovat 15,70133,27826Příplatek k odvozu za každý další 1 km t121 IND

133,2782619*7,014645
>eřadit 2142,97305,507,01464tIVnitrostaveništní doprava suti do 10 m111 IND

7,01465A: 7,014645

2 384,9834,0070.14645Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t10 979082121 IND

70,1464510*7,014645
3 507,32^500,007,01464Poplatek za skládku suti - dřevo t11 979990161R00

7,01465762: 7,014645

3 811,60Staveništní přesun hmotDíl: 99
3 811,601 104,003,45254Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m t12 999281111IND

3,452543,45254

609 825,88Konstrukce tesařskéDíl: 762
155 881,0010 000,0015,58810m313I605-33001.DOD IŘezivo SM I,hoblované pro krov

- dle tabulky v projektu s finálním profSem (průřezem) prvků

- včetně hoblování na požadovaný profil

ad kroydle tabulky řeziva,s 10% rezervou ; 15,5881 15,58810

10 200,0050,00204,0000014I605-33012.DOD |Dub kolík 25/25mm, výroba+dodávka kus

204,00000odečet: 204

10 200,001(uš 204,00000]TT 605-33bl2.T5DÍ UúB fcdliť25/25rnm, výroba+dodávka ........ 50,00t

204,00000odečet; 204

4 279,50Montáž hmoždinek Buldog, včetně lůžka 31,70135,00000kus15 7623111011ND

ad nastavení vazných trámů : 135 135,00000

9 829,4082,60Montáž svorníků, šroubů délky 450 mm 119,00000kus16 762313113IND

ad nastavení vazných trámů : 119 119,00000

36 000,004 000,00Příplatek za protěžování prvku krovu, (plátový 9,00000kompl17 76233PRTCIND

spoj><2S8 cm2

- předpokládané navýšení času práce proti běžné montáži krovového prvku dle pol. 762 33-3130.IND

2 tesaři*4,0hod=ceBcem 8,0hod

(montáž a dodávka buSdogů, svorníků, podložek a matic je oceněna v samostatných položkách)

A:9 9,00000

180 000.006 000,00Příplatek za protěžování prvku krovu, (pláto'vý 30,00000kompl18 76233PRTDIND

spoj)<450 cm2

- předpokládané navýšení času práce proti běžné montáži krovového prvku dle pot 762 33-3140.IND

2 tesaři*4,0hod=cekem 8,0hod

(montáž a dodávka bulldogů, svorníků, podložek a matic je oceněna v samostatných položkách)

A: 30 30,00000

kompl 8 000,008 000,00Příplatek za protěžování prvku krovu, (plátový 1,0000019|76233PRTE1ND

www.3Lstudio.cz



3L
3L STUDIO s. r. o.

kancelář - Pobřežní 78, 186 00 Praha 8 /

sídlo ~ Jiřího z Poděbrad 1435,470 01 Česká Lípa

STUDIO

f\ . I
I ,'UUUi/V

20 76233PRTFIND Příplatek za protěžování prvku krovu, (plátový

spoj)>€00 cm2
kompl; 15,00000 10 000,00 150 000,00,

- předpokládané navýšení času práce proti běžné montáži krovového prvku dle pol. 762 33-3160.ND

2 tesaři*6,0hod=celkem 12,0hod

(montáž a dodávka bulidogů, svomiků, podložek a matic je oceněna v samostatných položkách)

A: 15 15,00000

Montáž střešních vikýřů pultových pl. nad 0,5 m221 762354112IND kus 1,00000 8 000,00 8 000,00
A: 1 1,00000

22 762395000IND Spojovací a ochranné prostředky pro střechy m3 11,8^0 1 354,00 16107,45

ad krov,dle tabulky řeziva,s 10% rezervou : 11,8962 11,89620

23 998762103RO0 Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 24 m t 8,97927 1 470,00 13 199,53

24 31111312R Matice přesná 6hranná 02 1401 tř.8, M20 1000 k 0,37000 3 460,00 1 280,201

0,37 0,37000

25 311202240000R Podložka přesná 021702,1 otvor 21 mm kus 549,82000 1,10 604,80

549,82 549,82000

26 31131000DOD Podložka tesařská BULLDOG D23mm kus 169,00000 10,00 1 690,00

[Tyč závitová M20, DIN 975, poz.27 31179131R 49,18000 300,00 14 754,00m
ad nastavení vazných trámů : 49,18 49,18000

Díl: 764 Konstrukce klempířské 74 192,99
28 76423941AKL8 Oplechování vikýřů zTiZn na prejzové krytině,

montáž+dodávka
m2 2,37600 8 000,00 19 008,00

- oplechování čel a boků pultových vikýřů

s napojením na svsié plochy bez krycí lišty

- plech bude kopírovat tvar prejzové krytiny

A ; 2,376 2,37600

29 76424843AKL9 Zachytače sněhu lopatkové atyp pro prejz krytinu, z

oceli řárové zinkované+nátěr,montáž+dodávka
kus 36,00000 1 500,00 54 000,00

A . 36 36,00000

30 998764103IND Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 24 m t 0,59368 1 996,00 1 184,99

Díl: 765 Krytiny tvrdé 121 869,71
Krytina z prejzů 24/43cm střech složitých do malty,

sklon 38“-54°

31 765311421IND m2 32,43750 3 615,00 117261,56

- kladená do speciální pokrývačské malty

včetně přichycení

www.3Lstudio.cz



r:
3L

3L STUDIOS, r. o.

kancelář - Pobřežní 78,186 00 Praha 8 / tel

sídlo - Jiřího z Poděbrad 1435, 470 01 Česká Lípa

STUDIO

Přesun hmot pro krytiny tvrdé, výšky do 24 m32 99S765103IND t 3,68652 1 250,00 4 608,15|

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 8 000,00

Okénko vikýre=dřevěný rám+pletivo 900/700mm,

montáž+dodávka+nátěr

33 OK-VK 1,00000 8 000,00 8 000,00kus

- dřevěný jednoduchý rám

- krytý ocelovým pletivem s hustými oky

- upevněný obrtliky k vnitřní straně čel vikýřů

- pletivo bude natřené antikorozním nátěrem matné černé barvy

- komplet

A ; 1 1,00000

Díl: 783 Nátěry____________________________
Nátěr olejový truhlářských výrobků dvojnásobný,

impregnač nátěr vikýřů proti povětrnostním vlivům

4 800,00
34 7836121OOIND 6,00000 800,00m2 4 800,00

A:6 6,00000

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 878 544,16 CZK

Základní DPH 21 % 184 494,27 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 1 063 038,43 CZK

TDS:

Důvodem k méněpracím na ukončené II. Etapě - Oprava krovu a střešního pláště zámecké budovy je nerealizování oprav tesařských

konstrukcí a s nimi související práce. Jedná se o prvky, které byly pn průzkumu krovu nepřístupné nebo byly zakryté jinými konstrukcemi

(především pozednice, zhlaví vazných trámů, šikmých sloupků a krokví), proto byl do projektové dokumentace zahrnut předpoklad jejich

výměny nebo nastavení. Po sejmuti krytiny a rozkrytí všech částí krovu byly tyto prvky prověřeny a některé nevykazovaly známky

degradace nebo jiného poškození, proto bylo rozhodnuto je zachovat bez nutnosti dalších oprav nebo výměn.

Dne 27.5.2020 V Kutné Hoře

3t studio -
Technicky dczof

Pobřežní 78 186 ^
fCO 25462t«

Tomáš Krejčí

www.3Lstudio.cz


